



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน
เรื่อง ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

.....

ตามที่ กรมบัญชีกลางได้กำหนดแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน ได้จัดทำข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นส.ถ ๑๒๖-๐๗ สายบ้านหน้าศูนย์-บ้านคลองงา หมู่ที่ ๔ ตำบลนาหลวงเสน ตามแบบ บก.๐๑ รายละเอียดแนบท้ายประกาศ ฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ)

(นายสุเมธ ฝาสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เสริมผิวถนนแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ. ๑๒๖-๐๗ สาย บ้านหน้าศูนย์-บ้านคลองงา หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๓,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๖๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๙๒๐,๖๖๘.๑๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคา
 - ๖.๒ แบบแสดงรายละเอียดการประมาณราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเมธา ศรีเปารยะ
 - ๖.๒ นายพัชระ สิ้นธุ
 - ๖.๓ นายเสรี ศิริรักษ์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน

ที่ นศ ๗๘๕๐๓ / ๑๑

วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์คอนกรีต

รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ ๑๒๖-๐๗ สายบ้านหน้าศูนย์-บ้านคลองงา หมู่ที่ ๔ ตำบลนาหลวงเสน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน ได้มีคำสั่ง ที่ ๓๔๘/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ ๑๒๖-๐๗ สายบ้านหน้าศูนย์-บ้านคลองงา หมู่ที่ ๔ ตำบลนาหลวงเสน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาจัดทำราคากลาง โครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว และมีมติเป็นเอกฉันท์ที่จะกำหนดราคาตามแบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างทุกประการ (เอกสารตามประมาณราคาแนบท้ายนี้) โดยมีรายละเอียดประมาณราคาดังนี้

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๘๐๓,๐๐๐.- บาท
๒. กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๘๒๐,๖๖๘.๑๙ บาท
(เก้าแสนสองหมื่นหกร้อยหกสิบแปดบาทสิบเก้าสตางค์)
๓. งาน/งวดงาน/งวดเงิน จำนวน ๑ งาน กำหนดแล้วเสร็จ ๖๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายเมธา ศรีเปารยะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพัชระ สินธุ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเสรี ศิริรักษ์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

กรรมการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน

- เลขาฯ อบต.นาหลวงเสน

(ลงชื่อ)

(นางจิตติ ผิวนวนล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็น ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- 1 พันตรี โมระมัต

(ลงชื่อ)

(นายชาติ โมระมัต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

- ๒ พันตรี

(ลงชื่อ)

(นายสุเมธ ฝาสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน

๑๙ พ.ค. ๒๕๖๕

สรุปผลการประมาณราคา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน อำเภอยะรัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 โครงการ เสริมผิวถนนแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ 126-07 สายบ้านหน้าศูนย์-บ้านคลองงา
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 360 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลนาหลวงเสน อำเภอยะรัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ประมาณราคา วันที่ 14 พฤษภาคม 2569

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	920,668.19	เงินไข Factor F งานทาง(ฝนชุก 2) เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	920,668.19	
	กำหนดราคากลาง	920,668.19	เฉลี่ย 511.48 บาท ต่อ ตารางเมตร
	ตัวอักษร	เก้าแสนสองหมื่นหกกร้อยหกสิบแปดบาทสิบเก้าสตางค์	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายพัทธะ สินธุ)

นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.นาหลวงเสน ที่ 348/2569

ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2569

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเมธา ศรีเปารยะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัทธะ สินธุ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเสรี ศิริรักษ์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

รายละเอียดการประมาณราคา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน อำเภอกุ่งสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการ เสริมชีวิตถนนแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ 126-07 สายบ้านหน้าศูนย์-บ้านคลองงา

ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 360 เมตรหนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลนาหลวงเสน อำเภอกุ่งสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานถ่างป่าชุดดอ	ตร.ม.	295.00	1.93	569.35	1.4054	2.71	800.16	
2	งาน Tack Coat	ตร.ม.	1,800.00	18.91	34,038.00	1.4054	26.58	47,837.01	
3	งานชั้นผิวทาง AC.หนา 0.04 เมตร	ตร.ม.	1,800.00	295.67	532,206.00	1.4054	415.53	747,962.31	
4	งานตีเส้นจราจร								
	-เส้นขอบทางสีขาวทึบ	ตร.ม.	72.00	290.00	20,880.00	1.4054	407.57	29,344.75	
	-เส้นแบ่งทิศทางการจราจรสีเหลืองทึบ	ตร.ม.	36.00	290.00	10,440.00	1.4054	407.57	14,672.38	
5	หลักนำโค้ง	หลัก	4.00	590.00	2,360.00	1.4054	829.19	3,316.74	
6	Guard Rail ทางตรง	เมตร	42.00	1,300.00	54,600.00	1.4054	1,827.02	76,734.84	
	รวม				655,093.35			920,668.19	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ราคาคำนวณต่อหน่วย (ตามแบบ อบต.นาหลวงเสน กำหนด)

(ใช้ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช ลิตรละ 41.85 บาท หาค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

โครงการ เสริมผิวถนนแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น น.ศ.ถ 126-07 สายบ้านหน้าศูนย์-บ้านคลองงา
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 360 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลนาหลวงเสน อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ผู้ประมาณราคา นายพัชระ สินธุ์ นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2569

1. งานฉาบปูนขัดตอ

-ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขนาดเบา)	=	1.93 บาท/ตร.ม.	[1] (จากตารางค่าดำเนินการฯ)
ค่างานต้นทุน	=	1.93 บาท/ตร.ม.	

2. งาน Tack Coat

-ราคายาง CRS-2	=	33,000.00 บาท/ตัน	[1] (ราคา บริษัทซีโก้แอสฟัลท์จำกัด)
-ค่าขนส่ง 773 กม. (รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง) ...จ.ระยอง	=	1,422.63 บาท/ตัน	[2] (จากตารางค่าขนส่ง)
-รวมค่ายาง	=	34,422.63 บาท/ตัน	[3] = [1] + [2]
-ลาดบนถนนลาดยาง ใช้ 0.3 ลิตร/ตร.ม.	=	10.33 บาท/ตร.ม.	[4] = ([3] × 0.3) / 1,000
-ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา	=	8.58 บาท/ตร.ม.	[5] (จากตารางค่าดำเนินการฯ)
ค่างานต้นทุน	=	18.91 บาท/ตร.ม.	[6] = [4] + [5]

3. งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ปูบน Tack Coat)

-ผิวทาง AC หนา 4 ซม. แอสฟัลท์ 1 ตัน ปูได้	=	10.42 ตร.ม./ตัน	[1] (จากตารางตัวแปร)
-ปริมาณงานแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทั้งโครงการ	=	1,800.00 ตร.ม.	[2] (จากประมาณราคา)
-ปริมาณ AC	=	172.80 ตัน	[3] = [2] / [1]
-ปริมาณ AC ที่ใช้คำนวณ (ไม่เกิน 10,000 ตัน) ใช้	=	10,000.00 ตัน	[4] (ข้อกำหนดตามมติกรม.)
-ค่าขนส่งอุปกรณ์ AC ระยะ 50 กม. (รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง)	=	92.52 บาท/ตัน	[5] (จากตารางค่าขนส่ง)
-ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน + ค่าขึ้นลง 80 บาท	=	1.38 บาท/ตัน*	[6] = {([5] + ค่าขึ้นลง) × 80} / [4]
-ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 250,000	=	25.00 บาท/ตัน*	[7] = 250,000/[4]
-ค่าวัสดุยาง AC 60/70	=	40,500.00 บาท/ตัน	[8] (ราคา บริษัทไทยปิโตรเลียม)
-ค่าขนส่ง 148 กม. (รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง สุราษฎร์ธานี.)	=	272.62 บาท/ตัน	[9] (จากตารางค่าขนส่ง)
-รวมค่ายาง AC 60/70 + ค่าขึ้น - ลง 35 บาท	=	40,807.62 บาท/ตัน	[10] = [8] + [9] + ค่าขึ้น-ลงยาง
-ค่ายาง AC 0.052 ตัน (ตารางที่2)	=	2,122.00 บาท/ตัน*	[11] = 0.052 × [10]
-ค่าหินผสมแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	=	329.50 บาท/ลบ.ม.	[12] (ราคาวัสดุที่แหล่ง)
-ค่าขนส่ง 15 กม. (รถ 10 ล้อ) แหล่ง หสน.ผาทอง	=	62.54 บาท/ลบ.ม.	[13] (จากตารางค่าขนส่ง)
-รวมค่าหินผสม AC	=	392.04 บาท/ลบ.ม.	[14] = [12] + [13]
-ค่าหิน 0.74 ลบ.ม. (จากตาราง)	=	290.11 บาท/ตัน*	[15] = 0.74 × [14]
-ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาสวม AC	=	506.02 บาท/ตัน*	[16] (จากตารางค่าดำเนินการฯ)
-ค่าขนส่ง AC L/4 = 0.36 กม. = คัด 1 กม. (รถ 10 ล้อ)	=	8.54 บาท/ตัน*	[17] (จากตารางค่าขนส่ง)
-ค่าสัมประสิทธิ์การบดทับ	=	0.90	[18] (จากตารางตัวแปร)
-ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาปูลาดและบดทับ หนา 4 ซม. (ปูบน Tack Coat)	=	13.53 บาท/ตร.ม.	[19] (จากตารางค่าดำเนินการฯ)
	=	126.84 บาท/ตัน*	[20] = [1] × [18] × [19]
-ค่าใช้จ่ายรวม	=	3,079.89 บาท/ตัน	[21] = [6] + [7] + [11] + [15] + [16] + [17] + [20]
ค่างานต้นทุน	=	295.67 บาท/ตารางเมตร	

ตารางคำนวณวัสดุหินผสมแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (แหล่งวัสดุ บริษัทผาทองทุ่งสงจำกัด)

- หินฝุ่น 0.50 ลบ.ม. @ 280 บาท	=	140.00 บาท/ลบ.ม.
- หิน 3/4 " 0.25 ลบ.ม. @ 400 บาท	=	100.00 บาท/ลบ.ม.
- หิน 1/2 " 0.10 ลบ.ม. @ 400 บาท	=	40.00 บาท/ลบ.ม.
- หิน 3/8 " 0.15 ลบ.ม. @ 330 บาท	=	49.50 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	329.50 บาท/ลบ.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นำไปใช้ในการคิดค่างานต้นทุน

4. ราคาแนะนำป้ายจราจร เครื่องหมายบนผิวทาง เครื่องหมายบริเวณไหล่ทางและข้างทาง

(ราคามาตรฐานกลุ่มตรวจสอบแบบแปลนและประมาณราคา สำนักสำรวจและออกแบบ กรมทางหลวงชนบท เดือนกันยายน 2564)

4.1 เส้นจราจร เทอร์โมพลาสติก (สีขาว,สีเหลือง)	ค่างานต้นทุน	=	290.00 บาท/ตารางเมตร
4.2 หลัคนำโค้ง	ค่างานต้นทุน	=	590.00 บาท/หลัก
4.3 Guard Rail ทางตรง	ค่างานต้นทุน	=	1,300.00 บาท/เมตร

- หมายเหตุ**
1. ราคาวัสดุใช้ราคา สนง.พาณิชย์จังหวัดสถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่ หรือ สนง.พาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง และสำหรับวัสดุที่ไม่มีใช้วิธีสืบราคาจากร้านค้าในพื้นที่ก่อสร้าง แล้วแต่กรณีไป
 2. กรณีวัสดุชนิดใดที่ให้มีมูลค่ามากกว่า 10 % ของงบประมาณทั้งโครงการ ใช้วิธีสืบราคาแหล่งผลิตโดยตรง และหรือแหล่งผลิตอื่นนอกเหนือจาก ข้อ 1 โดยใช้ราคาต่ำสุด
 3. ค่าแรงและค่าดำเนินการ ใช้บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มีนาคม 2566
 4. ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน เม.ย. 69

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
ลงชื่อ.....	ประธานกรรมการ
ลงชื่อ.....	กรรมการ
ลงชื่อ.....	กรรมการ

ราคาน้ำมันดีเซล	41.85	บาท/ลิตร ณ อำเภอเมือง
-----------------	-------	-----------------------

แหล่งผลิต	ราคาเดือน	ชนิดยาง CRS - 2					
		ราคายาง (บาท/ตัน)	ระยะทาง (กม.)	ค่าขนส่ง (10ล้อ+ลากพ่วง)	ค่าขึ้นลง (บาท)	รวม (บาท)	หมายเหตุ แหล่งผลิต
บริษัทไทยปิโตรเลียม	พค.69	36,100.00	148	272.62	-	36,372.62	โรงงานสุราษฎร์ธานี ต.บางกุ้ง อ.เมือง
บริษัททีปโก้แอสฟัลท์	พค.69	34,900.00	1003	1,845.83	-	36,745.83	โรงงานนครราชสีมา ต.นากลาง อ.สูงเนิน
บริษัทซีโก้แอสฟัลท์	พค.69	33,000.00	773	1,422.63	-	34,423.63	โรงงานจังหวัดระยอง ต.มะขามคู่ อ.พนสนิมคม



TH I EN



● ราคาขายปลีก กกม. และ
ปริมาณ

ค้นหาราคาน้ำมัน: นครศรีธรรมราช

เมืองนครศรีธรรมราช

๑๑๑ : พฤษภาคม

2569

ค้นหา

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2569
(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

5U - 15A1	Diesel E20	Atta Diesel	Gasohol E85	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95	10U8
14-05-2569 05:00	34.45	41.85	33.39	37.45	44.08	44.45	54.04
19-05-2569 05:00	33.75	41.15	32.69	36.75	43.38	43.75	53.34
08-05-2569 05:00	32.95	40.35	31.79	35.85	42.48	42.85	52.44